[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        от  2 июня 2022 г.  № 205 -Р
Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального образования Красноярского края на 2023-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Караул от  11 ноября  2019 года № 60 –П «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации  муниципальных программ на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края», Администрация сельского поселения Караул:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Караул на 2023-2025 годы (приложение №1).

2. Опубликовать в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и  разместить на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края: www.karaul.city.

3.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Временно исполняющая полномочия
Главы сельского поселения Караул                                                                               Н.Б. Гурина
Приложение №1  к Распоряжению Администрации

  сельского поселения Караул от 2  июня  2022 г.  № 205-Р
Перечень муниципальных программ

муниципального образования   сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края на 2023-2025 годы
	N п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Заказчик муниципальной программы
	Заказчик-координатор

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание условий для обеспечения жителей муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края  хлебом по доступной  цене
	Администрации сельского поселения Караул
	Отдел экономики, муниципального заказа и сельского хозяйства

Администрации сельского поселения Караул

	2
	Развитие управления и распоряжения муниципальным имуществом на территории  муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул

	3
	Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул

	4
	Развитие транспортно – дорожной деятельности на территории  муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул

	5
	Развитие молодежной политики и спорта на территории  муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	Администрации сельского поселения Караул

	6
	Переселение из аварийного жилищного фонда жителей муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул

	7
	Развитие отрасли культуры на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	МКУК «Центральная библиотечная система» сельского поселения Караул;

МКУК «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул;

МКУ ДО «Детская школа искусств» сельского поселения Караул

	8
	Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул, инженер по ГО и ЧС, информационному и транспортному обслуживанию МКУ «Центр по хозяйственному обслуживанию» сельского поселения Караул

	9
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул

	10
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
	Администрации сельского поселения Караул
	Отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул